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Poul Tholstrups Fond

Oplysninger om fonden

Poul Tholstrups Fond
CVR-nr. 532778 10

Formal m.v.
Fondens formal er at opretholde ejendommen Store Vrgj som naturejendom, fgrst og fremmest til brug som
fuglereservat til ornitologisk forskning, herunder ringmaerkning af fugle, men pa Store Vrgj skal ogsa kunne drives

botaniske og andre studier og forskning.

Fonden har i gvrigt til formal gennem tildeling af legatydelser til institutioner, organisationer og personer at stgtte
fuglelivet og den ornitologiske forskning.

Bestyrelse

Nils-Erik Norsker
Niels Poul Dreyer
Henning Nghr
Administration
Nils-Erik Norsker
Lgvspringsvej 18
2920 Charlottenlund
Pengeinstitut
Danske Bank Forvaltningsafdeling
Holmens Kanal 2-12
1092 Kgbenhavn K
Regnskab

Danske Bank Forvaltningsafdeling
Regnskabskonsulent Christina Hjelm

Revision

Danske Bank Forvaltningsafdeling
Fonderevisor Steen Klit Andersen



Poul Tholstrups Fond

Bestyrelsespategning

Vi har i dag behandlet og godkendt arsregnskabet for 2023 for Poul Tholstrups Fond.
Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik og efter lov om fonde og visse foreninger.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig, saledes at arsregnskabet giver et retvisende billede af fondens
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsaret 1.
januar 2023 - 31. december 2023.

Uddelinger og anden resultatdisponering er foretaget i overensstemmelse med vedtaegtens og fondslovens
bestemmelser.

Den skattepligtige indkomst er efter vores opfattelse udarbejdet i overensstemmelse med geldende skattelovgivning, og
der er ikke yderligere oplysninger af betydning for opggrelsen af den skattepligtige indkomst ud over de i opggrelsen
anfgrte forhold.

Sted(By) Dato

Nils-Erik Norsker Niels Poul Dreyer Henning Nghr



Poul Tholstrups Fond

Revisionspategning
Til bestyrelsen i Poul Tholstrups Fond
Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Poul Tholstrups Fond for regnskabsaret 1. januar 2023 - 31. december 2023, der
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter lov om fonde og
visse foreninger.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
31. december 2023 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2023 — 31. december 2023 i
overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med almindeligt anerkendte revisionsprincipper.
Vores ansvar er neermere beskrevet i revisionspategningens afsnit ’Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Det
er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for arsregnskabet

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov
om fonde og visse foreninger. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser
ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsaette driften, at oplyse
om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at oplgse fonden eller ikke har andet
realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med almindeligt anerkendte revisionsprincipper og de yderligere
krav der er geeldende for ikke-erhvervsdrivende fonde, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis,
der er tilstraekkelig og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig
fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet
besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af
intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der
er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens
interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.



Poul Tholstrups Fond

Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er
passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer,
at der en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pa oplysninger herom i
arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner
er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder
eller forhold kan dog medfgre, at fonden ikke lzengere kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder noteoplysningerne,
samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et
retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med bestyrelsen om betydelige revisionsmaessige observationer, som vi identificerer under revisionen.

Kgbenhavn, den 22. april 2024

Danske Bank
Forvaltningsafdeling

& -
2 Ve Kot a4 de Fra

Steen Klit Andersen
Fonderevisor



Poul Tholstrups Fond

Anvendt regnskabspraksis

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger.

Den anvendte regnskabspraksis er usendret i forhold til sidste ar.

Generelt om indregning og maling

Der foretages periodisering af alle veesentlige indtaegter og omkostninger, saledes at de omfatter regnskabsaret.
Aktiver og forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilga eller fraga
fonden, og aktivets og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt. Ved fgrste indregning males aktiver og forpligtelser til

kostpris.

Regnskabet aflaegges i danske kroner. Vaerdipapirer og andre poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens kurs.

Resultatopggrelse

Uddelinger og henlaggelser til senere uddelinger udgiftsfgres, nar beslutning er truffet af bestyrelsen.

Skat
Fonden er omfattet af fondsloven og beskattes efter bestemmelserne i fondsbeskatningsloven.
Skat af arets resultat indregnes i resultatopggrelsen.

Portefgljeaktier og danske aktiebaserede investeringsforeninger beskattes efter realisationsprincippet.
Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeninger beskattes efter lagerprincippet.

Der opggres udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemaessige vaerdier af aktiver og
forpligtelser. Fonden hensaetter ikke til udskudt skat, men oplyser om skatten i noterne.

Balance

Verdipapirer optaget til handel pa et reguleret marked er vaerdiansat til balancedagens bgrskurser.
Ejendommen er optaget til seneste ejendomsvurdering fra 2021.

@vrige aktiver og finansielle forpligtelser optages til palydende vardi.

Realiserede og urealiserede kursreguleringer af bundne aktiver, indregnes i den bundne egenkapital.

Henlaeggelser til senere uddeling indregnes som en saerskilt post under egenkapitalen.



Poul Tholstrups Fond

Resultatopggrelse
1. januar 2023 - 31. december 2023 (kr.)

Note

Ordinzere indtaegter

Udbytte af aktier 1
Udbytte af investeringsforeninger 2
Rente af bankindestaende

Ordineere indtaegter i alt

Administrationsomkostninger

Bestyrelseshonorar

Regnskabshonorar

Revisionshonorar

Omkostninger ved bestyrelsesmgde

Hjemmeside

Kontorhold

Depotgebyrer, udland

Forvaltningsgebyr

@vrige gebyrer

Administrationsomkostninger i alt

Ejendommens drift 3
Resultat fgr uddelinger/skat

Uddelinger

Uddelingeri alt

Resultat fgr skat

Skat 4
Nettoresultat

Nettoresultatets fordeling:

Overfgrt til naeste ar

lalt

2023 2022
25.559,06 22.611,98
18.050,00 7.600,00

593,66 -2.230,32
44.202,72 27.981,66
45.000,00 45.000,00

8.875,00 8.625,00
4.450,00 4.325,00
15.731,82 21.749,37
2.813,88 7.997,00
1.029,39 1.129,82
763,34 929,24
2.180,38 1.344,37
48,00 96,00
80.891,81 91.195,80
6.614,32 100.793,85
-30.074,77 37.579,71
0,00 0,00

0,00 0,00
-30.074,77 37.579,71
619,91 1.174,65
-30.694,68 36.405,06
-30.694,68 36.405,06
-30.694,68 36.405,06



Poul Tholstrups Fond

Balance 31. december 2023 (kr.)

Aktiver

Bundne aktiver

Danske aktier

Udenlandske aktier

Danske investeringsforeninger
Ejendom

Bankindestdende

Bundne aktiver i alt
Frie aktiver
Bankindestdende

Tilgodehavende skat

Frie aktiveri alt

AKTIVER I ALT

10

Note

0N O WU

2023

1.911.654,00
255.300,21
702.445,20
1.100.000,00
6.498,36

2022

1.510.774,00
217.078,37
686.291,40
1.100.000,00
3.428,82

3.975.897,77

3.517.572,59

363.002,77 437.915,45
4.659,00 3.244,00
367.661,77 441.159,45

4.343.559,54

3.958.732,04



Poul Tholstrups Fond

Balance 31. december 2023 (kr.)

Passiver

Bunden egenkapital

Bunden egenkapital primo

Realiseret kursgevinst/-tab pa bundne aktiver
Urealiserede kursreguleringer pa bundne aktiver

Bunden egenkapital ultimo

Fri egenkapital

Fri egenkapital primo
Arets resultat efter disponering

Fri egenkapital ultimo
Henlzaeggelser til senere uddeling
Fri egenkapital ultimo inklusive henlaeggelser

Egenkapital i alt

Gaeld m.v.

Skyldigt bestyrelseshonorar

Skyldigt regnskabshonorar

Skyldigt revisionshonorar

Skyldige omkostninger ved bestyrelsesmgde
Skyldig AM-bidrag

Skyldig A-skat

@vrige skyldige omkostninger - Landbrugsstyrelsen

Gaeld m.v. i alt

PASSIVER | ALT

Note

11

2023

3.517.572,59
3.069,54
455.255,64

2022

3.987.904,67
0,00
-470.332,08

3.975.897,77

3.517.572,59

321.469,45 285.064,39
-30.694,68 36.405,06
290.774,77 321.469,45
44.092,00 44.092,00
334.866,77 365.561,45

4.310.764,54

3.883.134,04

0,00 45.000,00
8.875,00 8.625,00
4.450,00 4.325,00

0,00 6.000,00
3.600,00 0,00

15.870,00 0,00

0,00 11.648,00

32.795,00 75.598,00

4.343.559,54

3.958.732,04



Poul Tholstrups Fond

Noter

Note 1 - Udbytte af aktier

Udbytte af danske aktier
Udbytte af udenlandske aktier

lalt

Note 2 - Udbytte af investeringsforeninger

Udbytte af danske obligationsbaserede afdelinger

lalt

Note 3 - Ejendommens drift

Andre indtaegter
Ejendomsskat

Forsikring

Vedligeholdelse
Landbrugskonsulent
Naturgenopretning
Slagleknusning af hybenroser
Opsyn

Foder, dyrlaege m.v.

lalt

12

2023

20.629,25
4.929,81

25.559,06

2023

18.050,00

18.050,00

2023

338.800,90
-36.158,89
925,03
-129.798,56
-17.000,00
0,00
-54.673,75
-12.500,00
-81.130,35

6.614,32

2022

14.697,75
7.914,23

22.611,98

2022

7.600,00

7.600,00

2022

305.862,67
-36.196,95
-906,83
-4.488,40
-25.065,63
0,00
-58.187,50
-12.500,00
-67.723,51

100.793,85



Poul Tholstrups Fond
Note 4 - Skat

Ikke refunderet udenlandsk udbytteskat
Godtggrelse/tilleg af skat

Skat af arets resultat i alt
Regulering vedrgrende tidligere ar
I alt

Udskudt skat

2023

739,47
-120,56

618,91

1,00

619,91

2022

1.187,14

-10,49

1.176,65

-2,00

1.174,65

Fonden hensaetter ikke til udskudt skat, da fondens uddelingspolitik er tilrettelagt, sa skatten forventeligt ikke kommer til
betaling. Den udskudte skat vedrgrende fondens vaerdipapirer, henszettelser og skattemaessige underskud er opgjort til

351.000 kr.

Note 5 - Danske aktier

1. januar 2023

31. december 2023

Stk. Kurs Kursvaerdi Stk. Kurs Kursvaerdi
NKT A/S 89 391,40 34.834,60 89 463,80 41.278,20
DSV A/S 477  1.096,50 523.030,50 477 1.185,50 565.483,50
Novozymes B 685 351,90 241.051,50 685 371,10 254.203,50
Nilfisk Holding 89 146,60 13.047,40 89 118,20 10.519,80
Novo Nordisk B 745 938,00 698.810,00 1.490 698,10 1.040.169,00
lalt 2.085 1.510.774,00 2.830 1.911.654,00
Note 6 - Udenlandske aktier
1. januar 2023 31. december 2023
Stk. Kurs Kursvaerdi Stk. Kurs Kursvaerdi
Depot nr. 3066129225
Hexpol AB B 1.499 111,10 111.381,22 1.499 122,00 122.930,59
Valutakurs (SEK) 66,88 67,22
Wallen AB B 3.600 43,90 105.697,15 3.600 54,70 132.369,62
Valutakurs (SEK) 66,88 67,22
lalt 5.099 217.078,37 5.099 255.300,21

13



Poul Tholstrups Fond

Note 7 - Danske investeringsforeninger

Depot nr. 3066129225
DI Fonde DKK d

lalt

Note 8- Ejendom

1. januar 2023

Kurs

72,24

31. december 2023

Kursvaerdi Stk. Kurs Kursvaerdi
686.291,40 9.500 73,94 702.445,20
686.291,40 9.500 702.445,20

2023 2022
1.100.000,00 1.100.000,00

Matr. Nr. 77C Kalundborg Markjorder, beliggende Vrgj 5, 4400 Kalundborg

lalt

Note 9 - Henlaeggelser

Henlaeggelse for 2021
Henlagt primo

Henlaeggelse for 2021 - anvendes senest i regnskabsaret 2026

Henlaeggelser i alt

14

1.100.000,00

1.100.000,00

44.092,00
44.092,00

44.092,00



Poul Tholstrups Fond

Revisors erklaering om gennemgang af den skattepligtige indkomst
Til bestyrelsen i Poul Tholstrups Fond

Vi har efter aftale udfgrt gennemgang af opggrelsen af den skattepligtige indkomst for indkomstaret 2023, der omfatter
regnskabsaret 1. januar 2023 - 31. december 2023.

Bestyrelsens ansvar for opggrelsen af den skattepligtige indkomst

Bestyrelsen har ansvaret for opggrelsen af den skattepligtige indkomst. Den skattepligtige indkomst er udarbejdet pa
grundlag af fondens bogfering og arsregnskabet for 1. januar 2023 - 31. december 2023.

Revisors ansvar for opggrelsen af den skattepligtige indkomst og den udfgrte gennemgang

Vores ansvar er pa grundlag af vor gennemgang at udtrykke en konklusion om opggrelsen af den skattepligtige indkomst
for indkomstaret 2023.

Vi har udfgrt gennemgangen i overensstemmelse med almindeligt anerkendte principper om gennemgang af
regnskabsmaessige oplysninger. Dette betyder, at vi tilretteleegger og gennemfgrer gennemgangen med henblik pa at
opna begraenset grad af sikkerhed for at den skattepligtige indkomst for indkomstaret 2023 ikke indeholder vasentlig
fejlinformation. En gennemgang giver saledes mindre sikkerhed end en revision.

Vi har under vor gennemgang undersggt sammenhange med arsregnskabet samt analyseret udvalgte poster i opggrelsen
af den skattepligtige indkomst. En gennemgang kan ikke sikre, at alle ngdvendige reguleringer er foretaget, ligesom det
ikke er muligt at afggre, om skattemyndighederne vil anleegge en anden vurdering af de udgvede skgn.

Konklusion

Ved den udfgrte gennemgang er vi ikke blevet bekendt med forhold, der afkraefter at opggrelsen af den skattepligtige
indkomst for indkomstaret 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med geldende skatteregler.

Kgbenhavn, den 22. april 2024

Danske Bank
Forvaltningsafdeling

e t‘-t £ K e 'J'-'\-".J-t i

Steen Klit Andersen
Fonderevisor
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Poul Tholstrups Fond

Opgorelse af skattepligtig indkomst

Udbytte af danske aktier 20.629
Udbytte af udenlandske aktier 4.930
Udbytte fra investeringsforeninger 18.050
Rente af bankindestaende 594
Ordineere indtaegter i alt 44.203
Kursgevinst/-tab, aktieavancebeskatningsloven (lager) 16.153
Kursgevinst, aktieavancebeskatningsloven (realisation) 3.069
Anvendt kurstab fra tidl. ar (ABL§ 9, § 19 og § 43) -3.069
Kursgevinster/-tab i alt 16.153
Indtzegter i alt 60.356
Bestyrelseshonorar 45.000
Omkostninger ved bestyrelsesmgde 15.732
Kontorhold 1.029
Hjemmeside 2.814
Depotgebyrer, udland 763
Regnskabshonorar 8.875
Revisionshonorar 4.450
Forvaltningsgebyr og gvrige gebyrer 2.228
Udgifter i alt 80.891
Ejendommens drift 6.614
Skattepligtig indkomst -13.921
Skat af arets resultat 0
Udbytteskat 4,538
Tilleeg til staten (0,9 %) 41
Overskydende skat 4.497
Godtggrelse (3,6 %) 162
Overskydende skat inkl. tillaeg 4.659
Underskud/kurstab til fremfgrsel
Underskud Kurstab Kurstab Nettokurstabs-
SEL§ 12 KGL og ABL jf. FBL § 3, stk. 2 ABL§9,§190g6§ 43 konto

Saldo primo aret 117.413 0 12.303 0

Anvendt i aret 0 0 3.069 0

Tilgang i aret 13.921 0 0 0

Saldo ultimo aret 131.334 0 9.234 0
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